
Redagavo: Ramunė Lūžaitė (1998.05.06) 

  

Nutarimas paskelbtas: Žin., 1997, Nr.66-1620 

 

Neoficialus nutarimo tekstas 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 

Nr. VIII-704, 98.04.15, Žin., 1998, Nr.39-1036 (98.04.24) 
DĖL SEIMO NUTARIMO “DĖL VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO 

STEIGIMO” 2 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

 
*** Pabaiga *** 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

NUTARIMAS 

DĖL VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO STEIGIMO 

1997 m. liepos 2 d. Nr. VIII-388 

Vilnius 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Saugomų teritorijų 

įstatymo 4 straipsniu ir siekdamas išsaugoti Vilniaus pilis, pilių 

teritoriją bei joje esančias istorines vertybes, vykdyti mokslinius tyrimus 

ir propaguoti šios saugomos teritorijos kultūros vertybes, atkurti Vilniaus 

pilių kompleksą bei pilių teritorijoje esančius objektus, juos eksponuoti 

bei pritaikyti lankymui,  n u t a r i a :  

 

1 straipsnis. 

 

Įsteigti Vilniaus pilių valstybinį kultūrinį rezervatą nuo 1997 m. 

rugpjūčio 1 d. 

 

2 straipsnis. 

 

Pasiūlyti Vyriausybei: 

1) Vilniaus pilių mokslinės tarybos siūlymu ir Kultūros ministerijos 

Kultūros vertybių apsaugos departamento teikimu pagal Vilniaus miesto 

savivaldybės patvirtintą Vilniaus pilių teritorijos planą iki 1998 m. 

birželio 30 d. patvirtinti Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato 

ribas bei šio rezervato nuostatus; 

2) reorganizuoti Vilniaus pilių direkciją bei Pilių tyrimo centrą 

“Lietuvos pilys” ir įsteigti Vilniaus pilių valstybiniam kultūriniam 

rezervatui valdyti juridinio asmens teises turinčią mokslo įstaigą Vilniaus 

pilių centrą. Vilniaus pilių centrui pavesti: atkurti, remontuoti, 

restauruoti, konservuoti, eksponuoti, pritaikyti lankymui Vilniaus pilių 

valstybinio kultūrinio rezervato teritorijoje esančius kultūros ir gamtos 

kompleksus bei objektus; 

3) pateikti Seimui Lietuvos Respublikos 1998 metų valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektą, kuriame būtų numatytos lėšos Vilniaus pilių 

centrui finansuoti atskira eilute; 

4) pateikti Seimui šiam nutarimui įgyvendinti reikalingų įstatymų 

projektų bei pakeisti ar pripažinti netekusiais galios neatitinkančius šio 

nutarimo teisės aktus. 



 2 

 

Straipsnio pakeitimai: 

Nr. VIII-704, 98.04.15, Žin., 1998, Nr.39-1036 (98.04.24) 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO PIRMININKAS VYTAUTAS LANDSBERGIS 

 


